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arbejde tilbage, og ved Finansloven for 1894홢95, jfr. Anmærkningerne til Forslaget 
S. 365 (Rigsdagstidenden for 1893-94, Tillæg A. Sp. 969홢70), blev derfor yderligere 
under Universitetets Udgiftspost 1. d. i forommeldte Øjemed ekstraordinært bevilget 
et 5-aarigt Tilskud paa ialt 3,000 Kr. med 600 Kr. om Aaret som Forøgelse af den 
til Assistance ved videnskabelige Arbejder i Museet bestemte Sum. Det var meget 
betydelige Ordninsarbejder, der udførtes for de ovennævnte ekstraordinære Bevillinger, 
og ved Afslutningen af disse Arbejder havde Direktøren haabet, at Museets normale 
Arbejdskraft ikke blot skulde kunne overkomme at ordne og museumsmæssigt bear- 
bejde de stadigt ingaaende nye Samlinger, men ogsaa lidt efter lidt vilde kunne over- 
komme Ordningen af de endnu resterende ældre Samlinger. Dette har imidlertid vist 
sig ikke at have kunnet naas, og Grunden hertil maa søges -i, at Museets normale 
Arbejdskraft er for ringe og aabenbart i mange Aar har været det. Medens Arbejds- 
kraften ikke er bleven forøget 홢 naar undtages, at der i 1894-95 blev oprettet en 
Plads for en Konservatrice med aarlig Løn 400 Kr., jfr. de foran citerede Anmærk- 
ninger til Finanslovforslaget for 1894-95 홢, er derimod Arbejdet vokset i meget 
betydelig Grad. For 10 Aar siden beregnedes Tilgangen til Herbarierne til omtrent 
4,500 Eksemplarer aarligt, nu er Tallet ifølge Havens Aarsberetninger mellem 7,600 
og 9'000 Ark aarligt. Paa lignende Maade stiller Forholdet sig for Museets øvrige 
Afdelinger. Det kan dernæst bemærkes, at samtidigt med, at Museets videnskabelige 
Betydning stiger, og at Forbindelserne med Udlandet blive livligere, stiger ogsaa Ar- 
bejdet for de ved Museet ansatte Funktionærer med Korrespondance, Udlaan af Sam- 
linger,, Indordning af tilbagesendte Samlinger m. m. samt Udsendelse og Modtagelse 
af Dubletter. I de seneste Aar er der paa Grund af den topografisk-botaniske 'Un- 
dersøgelse af Danmark, som 홢Dansk botanisk Forening" har sat i Værk, indgaaet 
mange Hundreder af Planter til Museet fra Mænd og Kvinder rundt om i Landet. 
Disse Planters Navngivning har givet Museumsinspektøren meget at bestille, men 
herved har det danske Herbarium faaet meget værdifulde Forøgelser. Ogsaa Besva- 
relser af de nu hyppige Forespørgsler om Nytteplanter forøge Arbejdet. Direktøren 
har imidlertid af flere Grunde ikke anset det for rigtigt allerede nu at søge om For- 
øgelse af den normale Arbejdskraft. Forholdet er nemlig det, at der endnu henligger 
store og værdifulde Samlinger fra ældre Tid, der ikke: ere ordnede. Saaledes ere 
Dele af Liebmanns, af Ørsteds- og af Galathea-Ekspeditionens Samlinger, alle fra 
Midten af forrige Aarhundrede, paa Grund af Samlernes Død og andre Omstændig- 
heder endnu ikke bestemte til Art og ikke interkalerede og satte paa Papir. I den 
nyeste Tid efterspørges Ørsteds og Liebmanns, i Centralamerika og Meksiko foretagne 
Samlinger meget af nordamerikanske Botanikere, som arbejde i de samme Egne, og 
det vil derfor være af stor Betydning baade for Museet og for Videnskaben i det 
hele, at disse Samlinger sættes i brugbar Stand. Endvidere henligge magasinerede 
fra ældre Tid store Samlinger af lavere organiserede Planter, navnlig Mosser og Laver, 
og en Del nye tilkomne Samlinger have ogsaa maattet magasineres., I disse Samlinger 
ere Planterne vel bestemte, det er navngivne, men en Sammenlægning af dem efter 
Systemet tillige med Udtagelse af Dubletter maa foretages. Af Museets 3 Herbarier 
af Blomsterplanter ere de 2, nemlig det danske (paa lidt nær) og det arktiske, i møn- 
sterværdig Orden og korrekt bestemte. Men det store 홢Generalherbarium", der om- 
fatter alle Jordens øvrige Lande, kræver et meget stort Arbejde for at komme saa 
vidt. Af specielle Arbejder, som staa tilbage, kan nævnes: Indordningen af afdøde 
Professor Langes Herbarium,, hvoraf i 1898-99 erhvervedes for 2,000 Kr. saadanne 
Dele, som bl. a. havde særlig Betydning for Kendskabet til den danske og grønlandske 
Flora, jfr. Anmærkningerne til Forslaget til Finansloven for 1898-99 S. 362 (Rigs- 
dagstidenden for 1897-98, Tillæg A. Sp. 987홢88) og i 1900홢01 ligeledes for 2,000 
Kr. Herbariet fra det middelvarme Bælte, navnlig Middelhavslandene, jfr. Anmærk- 
ningerne til Forslaget til Finansloven for 1900-01 S. 408 (Rigsdagstidenden for 1899 
홢1900, Tillæg A, Sp. 1087-88). I 1908, jfr. Forslaget til Finansloven for 1908-09, 
Anmærkningerne i Rigsdagstidenden for 1907-08, Tillæg A. Sp. 1173-74, erhvervedes 
Professor Rostrups Svampeherbarium for 3,200 Kr. Ogsaa dette skulde snarest ind- 
ordnes. I Museets øvrige Samlinger (Frø- og Frugtsamlingen, Spritsamlingen, Ved- 
samlingen) er der ligeledes Arbejder at udføre, som ikke kunne overkommes med den 
nuværende Arbejdskraft. Det er derfor af Direktøren anset for rigtigst at faa disse 
Ordningsarbejder udførte, inden han fremsætter Forslag til en Forøgelse af Museets 
normale Arbejdskraft, og han anholder i fornævnte Øjemed om en Bevilling paa 2,400 
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